
都市圏の大手事務所のサマークラークとは違う、弁護士法人クオリティ・ワン
でしかできない経験をしてみませんか？ 是非お申込みください！

金沢で急成長している法律事務所（ス
タッフの人数が4年で5倍）で、弁護士
に密着した2日間を過ごしていただき
ます。訴訟案件の対応から依頼者・顧
問先企業との関わり方まで、先輩弁護
士が普段どのように業務を行っている
のかを学ぶことができます。
また、弊所は北陸地方では珍しく、企
業法務を中心に扱う事務所です。主に
中小企業を対象に、契約書の作成や法
務DDをはじめとした、様々な企業法
務案件に携わっております。興味のあ
る方はぜひご参加ください。

北陸出身の皆さんへ

弊所は観光名所である「長町武家屋
敷」近くに位置しております。昔なが
らの土塀や石畳の小路があり、風情あ
る街並みが残っています。サマーク
ラークへご参加の際には観光もオスス
メですので、是非歩いてみてください。
また、弊所では大手事務所のサマーク
ラークでは実施していないような、顧
問先訪問や新事業検討会等、法律業務
以外のことも知ることができます。法
律業務の枠を超えた経験をしてみたい
方のお申込みをお待ちしています！

金沢に来たことのない皆さんへ

金沢でサマークラークを
実施している法律事務所です！

弁護士法人クオリティ・ワン
TEL076-208-7270 石川県金沢市長町1丁目4-45

サマークラーク
令和７年 8月7日～8日

弁護士法人クオリティ・ワン



応募資格 法科大学院在学生、または予備試験合格者

執務内容

・弁護士業務に関する事例検討会
・交渉ロールプレイング
・弁護士との座談会
・事務局との座談会
・顧問先訪問（代表同士のクロストークや業務見学等を実施予定）
※当日の参加人数や顧問先の状況によって変更の可能性があります。

執務期間 令和7年8月7日（木）～ 8月8日（金）

執務地 弁護士法人クオリティ・ワン
金沢事務所（石川県金沢市長町1丁目4-45）

募集人数 ３～４名程度

執務時間 9：00～18：00（うち昼休憩１時間）

待遇 ・交通費（上限3万円）
・日当：なし

応募期間
令和7年2月10日～4月10日
（なお、多数のご応募をいただいた場合、上記応募期間中でも受付を
終了させていただくことがございますので、ご了承ください。）

採否
サマークラーク採用者については、別途ご連絡させていただきます。
（定員の関係上、ご応募が多数の場合には成績等を参考に選考を行う
ことがあります。ご希望に添えない場合もございますが、ご理解賜り
ますようお願い申し上げます）。

応募方法

①下記のフォームへの入力をお願い致します。 
https://forms.gle/c4mwnxSSGWGKp6Do9

②入力いただいたメールアドレスに自動返信メール
が届きますので、そちらのメールアドレス宛に、
以下のデータ（PDFもしくは写真）をお送りください。
・（法科大学院在学中の方）
法科大学院における成績証明書（写し）

・（予備試験合格者の方）
予備試験成績証明書（写し）

弁護士法人クオリティ・ワン
076-208-7270 石川県金沢市長町1丁目4-45

https://forms.gle/c4mwnxSSGWGKp6Do9

	スライド番号 1
	スライド番号 2

